
 

 

Praha       . srpna  2008  

 

Č. j.: MV-52220-3/ODK-

2008 

Počet listů: 2 

 
 

S O U H L A S  S  D A L Š Í M  P O S T O U P E N Í M  
P O S T O U P E N É  V Ě C I   

 Ministr vnitra, jakožto nadřízený správní orgán Ministerstva vnitra, podle § 178 

odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), ve věcech podání XXXXXXX, bytem XXXXXX, zastupujícího 

XXXXXX, jejichž předměty jsou odvolání proti rozhodnutí Moravskoslezského kraje 

č. j. MSK 194426/2007 ze dne 20. prosince 2007, ve věci uložení pořádkové pokuty za 

neposkytnutí součinnosti a neumožnění provedení veřejnosprávní kontroly dle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční 

kontrole“), a dále odvolání proti usnesením Moravskoslezského kraje č. j. MSK 

179565/2007 ze dne 22. listopadu 2007 a č. j. MSK 178906/2007 ze dne 22. listopadu 

2007, obě ve věci námitek podjatosti, která byla Ministerstvu vnitra postoupena 

přípisem Moravskoslezského kraje č. j. MSK 121319/2008 ze dne 21. července 2008, 

u d ě l u j e  

podle ustanovení § 12 správního řádu 

s o u h l a s  

s dalším postoupením odvolání proti rozhodnutí Moravskoslezského kraje č. j.  
MSK 194426/2007 ze dne 20. prosince 2007, včetně související spisové 

dokumentace, a dále odvolání proti usnesením Moravskoslezského kraje č. j. MSK 
179565/2007 ze dne 22. listopadu 2007 a č. j. MSK 178906/2007 ze dne 22. listopadu 

2007, včetně souvisejících spisových dokumentací, Ministerstvu financí, jakožto 
správnímu orgánu věcně příslušnému k jejich vyřízení. 

 



 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 Ministerstvo vnitra, odbor dozoru a kontroly veřejné správy, obdrželo dne 

25. července 2008 od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje spisovou dokumentaci 

související s odvoláními XXXXXXXX, zastupujícího XXXXXXX (dále jen 

„odvolatel“), proti usnesením Moravskoslezského kraje č. j. MSK 179565/2007 ze dne 

22. listopadu 2007 a č. j. MSK 178906/2007 ze dne 22. listopadu 2007, obě týkající se 

námitek vůči podjatosti oprávněných úředních osob a dalších osob, a dále spisovou 

dokumentaci související s odvoláním odvolatele proti rozhodnutí Moravskoslezského 

kraje č. j. MSK 194426/2007 ze dne 20. prosince 2007, kterým byla XXXXXXXX 

uložena pořádková pokuta za neposkytnutí součinnosti a neumožnění provedení 

veřejnosprávní kontroly dle zákona o finanční kontrole (dále jen „podání“). 

Všechna tato podání přímo souvisí s výkonem veřejnosprávní kontroly dle 

zákona o finanční kontrole prováděné Moravskoslezským krajem, přičemž ústředním a 

koordinačním správním orgánem ve věcech finanční kontroly, a tedy i nadřízeným, 

popř. odvolacím orgánem kraje v těchto věcech, je dle § 7 odst. 1 zákona o finanční 

kontrole Ministerstvo financí. 

 Podle § 12 správního řádu má-li správní orgán, jemuž bylo podání postoupeno 

za to, že není věcně příslušný, může je usnesením postoupit dalšímu správnímu orgánu 

jen se souhlasem svého nadřízeného správního orgánu. Jelikož z ustanovení § 178 odst. 

2 správního řádu vyplývá, že nadřízeným správním orgánem ústředního správního 

úřadu (ministerstva) je vedoucí tohoto úřadu (ministr), bylo třeba před postoupením 

věci Ministerstvu financí udělení souhlasu ministra vnitra s navrhovaným postupem. 

Důvody pro další postoupení podání, postoupených Moravskoslezským krajem 

Ministerstvu vnitra přípisem č. j. MSK 121319/2008 ze dne 21. července 2008, jsou 

uvedeny v usnesení, jímž se odvolání proti rozhodnutí Moravskoslezského kraje č. j. 

MSK 194426/2007 ze dne 20. prosince 2007, a dále odvolání proti usnesením 

Moravskoslezského kraje č. j. MSK 179565/2007 ze dne 22. listopadu 2007 a č. j. MSK 

178906/2007 ze dne 22. listopadu 2007 postupují Ministerstvu financí, jakožto věcně 

příslušnému správnímu orgánu. 

 

 

 

 



 

 

MUDr. Mgr. Ivan Langer 

ministr vnitra 
 


